
 

 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

ЦЕНТРАЛЬНО-ЧЕРНОЗЕМНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

г. В О Р О Н Е Ж 

 

 

О внесении изменений в План проведения плановых проверок  
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  

Центрально-Черноземного межрегионального  
управления Росприроднадзора на 2024 год  

 
В соответствии с абзацем 7 подпункта «а» пункта 14 правил формирования 

плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной 

календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и 

исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.12.2020 № 2428 «О порядке формирования плана проведения плановых 

контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его 

согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения из него 

контрольных (надзорных) мероприятий в течение года», п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести изменения в Планы проведения плановых проверок юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей Центрально-Черноземного 

межрегионального управления Росприроднадзора на 2024 год (далее – Планы), 

исключив из него проверки в рамках экологического и земельного надзора в 

отношении:  

- объекта негативного воздействия на окружающую среду – Промышленная 

зона, промплощадка ЛГОКа, код объекта: 14-0131-000881-П, расположенного по 

адресу: 309191, Белгородская область, Губкин город, промплощадка ЛГОКа 

промышленная зона, эксплуатируемого юридическим лицом, акционерным 

обществом «Лебединский горно-обогатительный комбинат» (ИНН 3127000014) 

порядковый номер проверки 36240021000207183827, номер плана проверок 

2024064221 в системе ФГИС «Единый реестр контрольных (надзорных) 

мероприятий» (экологический надзор). 

- объекта негативного воздействия на окружающую среду – Производство 

«Белянское», код объекта 14-0231-000758-П, расположенного по адресу: 

Белгородская область, Шебекинский район., с. Белянка, ул. Комсомольская, д. 57, 

эксплуатируемого юридическим лицом, обществом с ограниченной 

ответственностью «Белянка» (ИНН 3120099413) порядковый номер проверки 

36240021000207782232, номер плана проверок 2024064221 в системе ФГИС 

«Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий» (экологический надзор). 

- объекта негативного воздействия на окружающую среду – Территория 

предприятия, лицензия на пользование недрами БЕЛ № 00835, вид лицензии ВЭ, 

код объекта: 14-0131-001446-П, расположенного по адресу: Белгородская область, 

город Белгород, улица Волчанская, 141, эксплуатируемого юридическим лицом, 



обществом с ограниченной ответственностью «Гофротара» (ИНН 3123053713) 

порядковый номер проверки 36240021000207174424, номер плана проверок 

2024064221 в системе ФГИС «Единый реестр контрольных (надзорных) 

мероприятий» (экологический надзор). 

- объекта негативного воздействия на окружающую среду – Промышленная 

зона, промплощадка ЛГОКа, код объекта: 14-0131-000881-П, расположенного по 

адресу: 309191, Белгородская область, Губкин город, промплощадка ЛГОКа 

промышленная зона, эксплуатируемого юридическим лицом, акционерным 

обществом «Лебединский горно-обогатительный комбинат» (ИНН 3127000014) 

порядковый номер проверки 36240861000207148387, номер плана проверок 

2024064131 в системе ФГИС «Единый реестр контрольных (надзорных) 

мероприятий» (земельный надзор). 

В связи с пунктом 3 приложения №5 к постановлению Правительства 

Российской Федерации от 10 марта 2022 г. №336 «Об особенностях организации и 

осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».  

2. Исполняющему обязанности начальника отдела государственного 

экологического надзора по Белгородской области Рагозину А. С. внести сведения 

об изменении Плана в систему ФГИС «Единый реестр контрольных (надзорных) 

мероприятий».  

3. Начальнику межрегионального отдела делопроизводства, системного 

администрирования и взаимодействия со СМИ (Ляхович С. Ю.): 

- обеспечить размещение сведений о внесении изменений в План на 

официальном сайте Управления в сети «Интернет» в 2-дневный срок со дня 

внесения изменений. 

4. Заместителям руководителя Управления и лицам их замещающих в 

Воронежской, Белгородской, Курской, Липецкой, Тамбовской областях принять 

измененный План к исполнению.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Временно исполняющий обязанности  
руководителя                                                                                             А. Ю. Дегтярев 
 
 
 
 


	1
	2

